Maka dari itu diharapkan dengan adanya pengimplementasian pendidikan

Islam pada masa dinasti abbasiyah di era modern ini bisa semakin memajukan pendidikan.

3. FINDINGS AND DISCUSSION

Setelah keruntuhan Dinasti Umayyah, kekuasaan Islam diambil alih oleh Dinasti Abbasiyah.

Dinasti Abbasiyah berkuasa selama kurang lebih dari tahun 132 H (750 M) sampai 665 H (1250

M).4Pendidikan adalah bagian yang penting dari kehidupan manusia di muka bumi ini. Dengan

adanya pendidikan ini nantinya dapat diakui sebagai kekuatan yang bisa membantu untuk turut serta

dalam membangun peradaban. Islam sendiri mencapai puncak kejayaannya pada masa pemerintahan